
Gottesdienstordnung 
 

in der Woche vom 
28. Mai bis 4. Juni 2023 

 
 
 

  St. Georg 
Rathenow 

 St. Marien 
Premnitz 

Pfingstsonntag 
Kollekte: für RENOVABIS 
 
 
28.05.23 

 
10.00 
10.30 

 
17.00 

 
Beichtgelegenheit 
Heilige Messe 
 
Maiandacht 

8.30 
 
 

Heilige Messe  
 
 

Pfingstmontag 
Kollekte: für die eigene 
Gemeinde 
29.05.23 

  8.30 Heilige Messe  
 
 

Dienstag 
 
30.05.23 

   Keine Heilige Messe 

Mittwoch 
 
 
 
31.05.23 

8.00 
9.00 

 
14.00 

Maiandacht 
Heilige Messe 
 
Beerdigung Gertrud 
Paschke in Kotzen 

 
 
 
 

17.00 

 
 
 
 
Maiandacht 

Donnerstag 
 
 
01.06.23 

 
17.30 
18.30 

 
Eucharist. Anbetung 
Requiem Gertrud 
Paschke 

  

Freitag 
 
02.06.23 

   
13.00 

 
Requiem Werner Löffler 

Samstag 
 
03.06.23 

 
9-12 

 
Religionsunterricht 

  

Dreifaltigkeitssonntag 
Kollekte: für Pro Vita – für 
in Not und Ausweglosigk. 
geratene werdende Mütter 
04.06.23 

 
10.00 
10.30 

 
Beichtgelegenheit 
Heilige Messe 

8.30 
 
 

Heilige Messe  
 
 

 

10 Uhr: Pontifikalamt im 
Brandenburger Dom 
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